
ZZZááákkklllaaadddnnnííí   ššškkkooolllaaa   aaa   mmmaaattteeeřřřssskkkááá   ššškkkooolllaaa   HHHrrrááádddeeekkk   uuu   SSSuuušššiiiccceee,,,   pppřřříííssspppěěěvvvkkkooovvvááá   ooorrrgggaaannniiizzzaaaccceee   

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

Výroční zpráva 

za školní rok 2021/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VVV   HHHrrrááádddkkkuuu   111...   111000...   222000222222                                                            ZZZppprrraaacccooovvvaaalllaaa:::   IIIvvvaaannnaaa   KKKllleeečččkkkooovvvááá   
   



 2

Základní údaje o škole 

 název školy .................................. Základní škola a mateřská škola Hrádek u     
Sušice, příspěvková organizace 

 sídlo ............................................. Hrádek 73, 342 01 Sušice 
 právní forma ................................ příspěvková organizace 
 telefonní spojení .......................... 376 508 517, 376 508 534 
 e-mailová adresa .......................... skola@hradekususice.cz 
 IZO ředitelství.............................. 600 068 439 
 IČO .............................................. 61785300 
 ředitelka školy.............................. Mgr. Ivana Klečková 
 internetová stránka ....................... www.hradekususice.cz 

Další údaje o škole 

 název zřizovatele ......................... Obec Hrádek 
 adresa zřizovatele ........................ Hrádek 78, 342 01 Sušice 
 poslední zápis do školského rejstříku 
 79-01-C/001 Základní škola, denní forma vzdělávání, délka vzdělávání 9. r. 0 měs. 
č. j. ŠMS/11314/16 s účinností od 1. ledna. 2017 jako sloučený subjekt s novým 
názvem Základní škola a mateřská škola Hrádek u Sušice, příspěvková organizace 

Školská  rada 

 Školská rada byla zřízena na základě usnesení Rady Obce Hrádek č. 4 ze dne 
13. června 2006 s účinností od 1. července 2006. 
 Školská rada má 3 členy, jednu třetinu členů jmenoval zřizovatel, jednu třetinu zvolili  
rodiče a jednu třetinu si zvolili pedagogičtí pracovníci školy ze svých řad.  

Škola sdružuje 

 Základní škola  
IZO: 102 152 900 

 Školní družina   
IZO: 115 300 422 

 Mateřská škola  
IZO: 107 542 471 

 Školní jídelna  
IZO: 102 616 353 

Vzdělávací program školy 

 
   „Naše škola Hrádek“ 
 
schválila pg. rada dne 31. 8. 2007 pod č. j. 27/2007 



 3

Vzdělávací koncepce školy 

Žáci všech pěti ročníků se již vzdělávali podle ŠVP „Naše škola Hrádek“.  

Priority výchovy a vzdělávání 

podle plánu hlavních úkolů na školní rok 2021/2022: 

• plnění osnov v jednotlivých předmětech podle ŠVP „Naše škola Hrádek“ 
• prosazování nových forem práce v jednotlivých předmětech s využitím poznatků 

z dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
• sjednocení práce v jednotlivých předmětech – mezipředmětové vztahy  
• výchova proti negativním jevům, výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu, včetně 

ekologické výchovy  
• péče o žáky ve volném čase s využitím systému kroužků organizovaných školou  
• rozvíjení citu pro hudbu hrou na hudební nástroj 
• v rámci inkluze péče o integrované žáky a žáky s diagnostikovanými poruchami učení. 

Jsou vytvářeny podmínky pro individuální práci s těmito žáky v hodinách – vypracován  
IVP, podpora AP, malý počet žáků ve třídách, velká nabídka výukových programů a 
doplňkových učebnic 

Výchovně vzdělávací činnost nad rámec učebních povinností 

Byly preferovány zejména následující činnosti a akce: 

• z důvodu pandemie se nesmějí provozovat žádné mimoškolní aktivity, takže v letošním 
školním roce nepracoval žádný kroužek 

• udržování styku a blízká spolupráce s MŠ, ostatní spolupráce byla výrazně omezena 
• zveřejňování práce dětí – způsoby prezentace školy: nekonaly se žádné akce na 

veřejnosti ani pro veřejnost  
• zapojení do programu „Školní mléko“ částečně 
• zapojení do programu Ovoce do škol“ částečně 



 4

Adopce na dálku 
 

Podpora školáka Bernarda Omondi Opyio z Keni, který byl adoptován v roce 2009, se 
v letošním roce zadrhla. Důvodem byly finanční prostředky, které si vždy vyděláme na 
vánočním Jarmarku. Ten se, bohužel, kvůli pandemii nekonal a tak nebylo jak zaplatit. 
Uvidíme v příštím roce. 
 

  Realizace státní informační politiky 

Na škole pracuje koordinátor ICT, který v červnu 2021 ukončil studium k výkonu 
specializačních činností v oblasti ICT, a zároveň je i správcem školní počítačové sítě.. Podle 
ŠVP se v letošním školním roce ve 4. i 5. ročníku vyučuje předmět Počítače. V letošním 
školním roce se znalost práce na počítači velmi hodila, distanční výuka byla opravdu dlouhá! 
Veškeré finanční prostředky na provoz sítě hradí zřizovatel Obec Hrádek. 

Typ školy 

základní škola s 1. stupněm 

Učební plány vzdělávacích programů 

 
„Naše škola Hrádek“ 
 

 Č. j. 27/2007……………………. 1. – 5. ročník 
 
 
 
 



 5

Přehled počtu pedagogických a ostatních pracovníků školy 

Název 
součásti 

Kapacita Počet tříd, 
oddělení 

Počet úvazků 
PP 

Počet ostatních 
pracovníků 

20/21 21/22 20/21 21/22 20/21 21/21 20/21 21/22 

ZŠ 80 80 4 4 7,5 8 
2,15 2,15 

ŠD 30 30 1 1 1,000 1,000 

MŠ 54 54 2 2 5,556 5,556 
3,12 3,12 

ŠJ 180 180 1 1 0 0 

  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Zápis žáků do 1. třídy 

Počet dětí u zápisu Počet odkladů PŠD počet dětí 1. třídy počet 1. tříd 

žádosti skutečnost 

15 3 3 12 1 

Absolventi školy  

 počet žáků vycházejících z 5. třídy ........................... 13 
 z toho přijatých na gymnázium ................................... 2 

Prospěch žáků 

 Počet žáků celkem: …………………………………53 
 Prospělo s vyznamenáním:........................................ 42  
 Prospělo:.................................................................... 11 
 Neprospělo: ................................................................. 0 
 Počet žáků uvolněných z TV ...................................... 1 
 Počet žáků, kteří nejsou hodnoceni: ............................ 0 
 Počet žáků, kteří jsou hodnoceni slovně: .................... 0 
 Počet žáků, kteří plní povinnou školní docházku dle § 38 školského zákona: 

 ..................................................................................... 0 
 Počet žáků, kteří plní povinnou školní docházku jiným způsobem dle § 41 

školského zákona: ....................................................... 0 

 

 

 



 6

Chování žáků  

 

Snížený stupeň z chování 
Počet žáků 

1.pololetí 2.pololetí 

- z toho 2.stupeň 0 0 

- z toho 3.stupeň 0 0 

 

Docházka žáků (stav k 31. 8. 2021) 

 

Zameškané hodiny celkem 5361 

- z toho neomluvené 0 

Celý školní rok poznamenala pandemie Covid-19. Z tohoto důvodu je i vysoká nemocnost 
žáků. Prožili jsme i jednu karanténu dvou tříd.  

Materiálně technické zajištění školy, vybavenost školy 

Škola je provozně zajištěna dotací zřizovatele, která umožňuje provoz školy bez výrazných 
obtíží. Investiční akce jsou předem se zřizovatelem projednávány a v rámci možností 
rozpočtu obce realizovány. V měsíci listopadu nám byla předána do užívání nová tělocvična, 
která svými rozměry tu starou daleko převyšuje. 

Pomůcky  

Na malou venkovskou školu máme velmi slušné vybavení výpočetní technikou i učebními 
pomůckami (CD, CD-R). 

 Výpočetní a ostatní technika - od června 2002 byla škola zapojena do 
projektu INDOŠ v jehož rámci byla nainstalována PC učebna se 4 žákovskými a 1 
učitelským počítačem. Po jeho ukončení v roce 2005 byla otevřena počítačová 
učebna s 8 žákovskými a 1 učitelským počítačem. I v ostatních učebnách mají žáci 
počítače, na nichž jsou nainstalovány výukové programy pro žáky 1. st. ZŠ. Škola 
dále vlastní server, skener, 2 tiskárny, kopírku, dataprojektor a digitální fotoaparát. 
Byl realizován nákup notebooků z rozpočtu obce, bylo potřeba doplnit notebooky 
pro všechny žáky 5. ročníku. Nyní škola vlastní 23 žákovských notebooků. Od 
září 2013 je v každé učebně interaktivní tabule s připojením na internet. Ovládá se 
dotykem nebo tužkou. Součástí každé IT je sada reproduktorů, dataprojektor a 
notebook, který využívají pedagogové i při domácí přípravě. Na podzim roku 
2016 jsme pořídili též IT do ŠD. Tuto tabuli využívají žáci v hodinách a též ŠD. 
Didaktické pomůcky – na průměrné úrovni, postupně se modernizuje dle 
finančních možností. 

 Vybavení nábytkem – škola je vybavena starším nábytkem, který je podle 
možností renovován a opravován. Do tříd byly díky zřizovateli zakoupeny nové 



 7

policové systémy od firmy IKEA a třídy se tím moc pěkně zmodernizovaly. Starý 
nábytek je postupně nahrazován novým, nefunkční se vyřazuje. 

 Vybavení tříd – třídy jsou vybaveny běžným způsobem, v každé třídě je 
koberec určený k relaxaci. 

 Knihovna – v knihovně mají žáci možnost si kromě výpůjčky knih prolistovat i 
časopis Junior, který je určen žákům mladšího školního věku.  

 

Velké opravy ve školním roce 2021/2022:  

Byla dokončena stavba nové tělocvičny, která nám byla po kolaudaci předána do užívání. 
Dne 25. listopadu proběhlo slavnostní uvedení do provozu za přítomnosti mnoha 
významných hostů – LS Nýrsko (p. Mundl), senátor Vilímec, představitelé obce (p. starosta 
Kutil, p. místostarosta Vozka), projekční kanceláře (p. Lejsek, p. Tichá), školy (p. Klečková) 
i duchovenstva (p. Wirth) a samozřejmě i široké veřejnosti.  

BOZP, PO 

Poučení žáků bylo provedeno na začátku roku a dále bylo prováděno průběžně (záznamy o 
poučení jsou zapsány v  třídních knihách, vložen lhůtník poučení). Všichni žáci byli 
opětovně poučeni o bezpečnosti v souvislosti se zahájením výstavby tělocvičny.  
Proškolení zaměstnanců bylo provedeno v přípravném týdnu na konci srpna, o školeních 
jsou vedeny záznamy, které jsou uloženy ve složce BOZP v ředitelně školy. 
Prověrky BOZP provedla komise BOZP pod vedením ředitelky školy a dalšího pracovníka 
školy. Zjištěné nedostatky jsou podle závažnosti postupně odstraňovány. Revize 
elektroinstalace, elektrospotřebičů a tělovýchovného nářadí byly splněny v termínech, 
výsledky jsou uložené v ředitelně školy.  
Ve školním roce 21/22 došlo celkem k 8 úrazům, z toho 2 byly odškodněny. Ostatní úrazy 
byly jen drobného charakteru. Stále však platí, že při prevenci proti úrazům budou všichni 
pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci naší školy dbát na větší bezpečnost žáků při všech 
činnostech. Před každou rizikovou činností provedou poučení o BOZP a o tomto provedou 
zápis do třídní knihy.  



 8

Prevence negativních jevů 

Preventista: metodik prevence 

Byla zpracována Školní preventivní strategie na období 2020/2024 a „Minimální preventivní 
program“. Vyhodnocení MPP je přílohou č. 1. V rámci prevence sociálně patologických jevů 
je odebírán časopis Prevence. Žáci jsou zapojeni do práce mladých hasičů při SDH Sušice a 
také při TJ Svatobor Hrádek do oddílu žáků a minižáků. Schránka důvěry nebyla využita, též 
elektronická schránka důvěry využita nebyla. 

Stížnosti 

Ve školním roce 2021/2022 nebyly podány žádné stížnosti, probíhaly běžné pohovory 
s rodiči o výchovných či vzdělávacích problémech žáků.  

Vzdělávání pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků se v roce 2021/2022 řídilo zákonem č.563/2004 
Sb. o pedagogických pracovnících ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č.272/2014 Sb. 
o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ve znění pozdějších předpisů.  

Z období pandemie, kdy se většina akcí přesunula do virtuálního prostředí, se mnoho 
vzdělávacích institucí stále držela formátu webinářů. Pro nás to má významné výhody – 
úsporu času na cestě a v neposlední řadě i úsporu peněz. Do jara stále platila mnohá 
omezení, takže využít nabídky webináře bylo moc fajn. A nabídka byla bohatá. Každý 
pedagog z MŠ i ZŠ si našel zajímavé téma, které si poslechl on-line. 

Zahájené studium pro výchovné poradce 1 pedagoga mělo být ukončeno v květnu 2022. Ze 
stejného důvodu (tedy pandemie) k tomu dojde až v příštím roce. 
 
Všichni zaměstnanci se také věnovali samostudiu a to převážně ve dnech volna, nebo pokud 
to dovolovala provozní situace školy (ŘV). Přehled samostudia je k nahlédnutí u ředitelky 
školy. 



 9

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Akce pro veřejnost:  

Bohužel žádné!! 

Akce pro žáky: 

Dětská pouť, Den IZS Klatovy, pohádková noc, vandr pro žáky 5. ročníku, školní výlety 
dle tříd, cyklistický den, turnaj ve vybíjené, pasování prvňáčků na čtenáře, atletická 
olympiáda a rozlučka 5. ročníku. 

V rámci výuky: 

Žáci 4. a 5. ročníku absolvovali výcvik na dopravním hřišti, navštívili jsme IC Kašperské 
Hory s programem „Houby a houbičky“, měli jsme besedu se spisovatelkou Klárou 
Smolíkovou, žáci 2. - 5. ročníku absolvovali kroužek ICT na Gymnáziu v Sušici, divadlo 
Pavla Šmída „Hra na hledanou“, halloweenskou párty ve třídách, 4. a 5. ročník se 
zúčastnil Týdne zdraví na SZŠ v Klatovech, celá škola pohádek na Gymnáziu v Sušici, 
McDonalds Cupu v Sušici a vystoupení na Dnech Sušice (MŠ + ZŠ). 

Po novém roce se v rámci povinného testování objevily pozitivní případy jak mezi dětmi, 
tak mezi dospělými a MŠ a částečně i ZŠ musela do izolace. Necelý týden probíhala 
distanční výuka v 1. 4. a 5. ročníku. 

Zájmová činnost organizovaná školou 

Zájmové útvary: žádné 

Mimoškolní aktivity 

Žádné. 

Účast v soutěžích 

Pouze McDonalds Cup v Sušici: kategorie A = 2. místo 
                kategorie B = 3. místo 

Spolupráce s dalšími subjekty 

V době pandemie jsme spolupracovali hlavně se zřizovatelem. 



 10

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

V letošním školním roce neproběhla žádná kontrola ČŠI.  

Analýza školního roku 

Jak již bylo popsáno výše, letošní školní rok proběhl ve větším poklidu, než roky předchozí. 
Povinné bylo pouze plošné testování žáků i dospělých a pouze při výskytu pozitivních 
výsledků testování v MŠ a poté i v ZŠ byla nařízena karanténa a na několik dní se žáci 1., 4. 
a 5. ročníku přesunuli do on-line prostředí. Jinak jsme školní rok zvládli bez větších 
výpadků. 
 
Přes všechna opatření byly i ve školním roce 2021/2022 splněny všechny cíle. 
Výchova a vzdělávání žáků byly v rámci vzdělávacích programů, platných předpisů, norem a 
osnov zodpovědně a kvalitně zajištěny. 
 
Hospitační činnost neprobíhala. 
 
Od 1. 9. 2016 se rozběhla tzv inkluze, tedy začleňování žáků s výukovými, výchovnými a 
zdravotními problémy do běžné školy. Jelikož se na naší škole průběžně takoví žáci objevují 
a my jsme je vzdělávali i v minulých letech, není s inkluzí u nás žádný problém. V MŠ je 1 
dítě s PAS + těžkou mentální poruchou (AP) a 1 dítě s poruchou chování (AP), ve škole 
pracuje 1 AP u žáka se SPUCH a 1 AP u žáka se sníženým intelektem, 1 AP u žáka s PAS a 
1 AP u žáka s poruchou řeči a obtížemi ve vyjadřování. Až připravovaná rekonstrukce otevře 
školu i tělesně handicapovaným žákům, prozatím nemáme bezbariérový přístup do školy.  
 
25. listopadu 2021 byla slavnostně otevřena do užívání předána nová tělocvična.  
 
Hospodaření školy v roce 2021 bylo ukončeno s kladným hospodářským výsledkem. 
Závěrka byla bez připomínek finančního výboru Obce Hrádek přijata. 



 11

Závěr 

Ve školním roce 2021/2022 podle ŠVP „Naše škola Hrádek“ pracovaly všechny ročníky. 
Hlavním cílem pro nastávající období je udržení a další rozvíjení solidního standardu 
výchovně – vzdělávacího procesu. V našich podmínkách je možné vzdělávat i žáky 
s individuálními vzdělávacími potřebami.  
 
Jsme rádi, že v tomto školním roce byla základní škola i mateřská škola dostatečně naplněna 
žáky. Všichni zaměstnanci se snaží odvést kvalitní práci s dobrými výsledky. Škola se snaží 
udržet si dobré jméno i prezentací na veřejnosti a zapojením rodičů do činnosti školy.  
 
Demografický vývoj je nám pro příští školní rok nakloněn spíše v MŠ. Již v tomto školním 
roce jsme se pohybovali pod hranicí 60 žáků a za pomoci zřizovatele (výjimka) jsme vše 
zvládli. V dalším školním roce bude situace obdobná. Pedagogický sbor v MŠ se omladil, 
obě mladší paní učitelky jsou kreativní, pracovité i empatické k dětem a jejich práce se líbí 
nejen dětem, vedení školy ale také rodičům.  
 
Splnění úkolů v letošním roce je dobrou výchozí pozicí pro úspěšné splnění úkolů i v příštím 
školním roce. 

Datum: 15. září 2022 Mgr. Ivana Klečková, ředitelka 



 12

Základní údaje o hospodaření školy v roce 2021 

Příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Hrádek u Sušice, 
příspěvková organizace v roce 2020 hospodařila s těmito finančními prostředky: 

1. Příspěvek Krajského úřadu – odbor školství, mládeže a sportu 

2. Příspěvek Obce Hrádek 

3. Sponzorské dary 

4. Výnos z prodeje 

Rozpočet KÚPK na činnost školy byl stanoven poslední úpravou ze dne 10. 
12. 2021 na 11 512 259 Kč – UZ 33 353 

 Limit na platy .................................................... 8 200 222 Kč 

 Limit na OON......................................................... 28 288 Kč 

 Na odvody ......................................................... 2 769 496 Kč 

 FKSP .................................................................... 167 905 Kč 

 ONIV .................................................................... 346 348 Kč 

Všechny finanční prostředky byly vyčerpány.  
 

Rozvojový program Šablony III – UZ 33 063 – 409 353 Kč 

 Čerpání v roce 2021……………………………………171 125 Kč 

 Zůstatek na další období ……………………………… 238 228 Kč 

 

Dotace na provoz – 1 100 000 Kč 

 Provoz školy ................................................. 1 079 175,17 Kč 

 Úhrada z rezervního fondu .............................. 223 378,93 Kč 

 

Dohody – 34 233 Kč 

 Čerpáno .................................................................. 34 233 Kč 

 Hrazeno z provozní dotace ..................................... 34 233 Kč 



 13

 

Ostatní tržby – 0 Kč 

 Vánoční besídka .............................................................. 0 Kč 

 Jarmark (ZŠ + MŠ) .......................................................... 0 Kč 

Vyúčtování hospodářského výsledku 

 Dotace mzdy .................................................................... 0 Kč 

  Přijaté úroky .......................................................... 689,18 Kč 

 Ostatní výnosy  ................................................................ 0 Kč 

 Nevyčerpaný příspěvek zřizovatele .................. 20 824,83 Kč 

 Hospodářská činnost .............................................  102,67 Kč 

 

Hospodářský výsledek školy činil za rok 2021 celkem + 20 927,75 Kč. 

 

 

 

 



 14

Základní škola a mateřská škola Hrádek u Sušice, příspěvková organizace 

       
       
       
 
 
       

Rozbor úrazovosti za rok 2018 
       

Měsíc Úrazy zapsané 
Úrazy 

registrované 
Odškodnění 

v Kč 
  Chlapci Dívky Chlapci Dívky   

Leden 1     
Únor      
Březen 1     
Duben      
Květen 2     
Červen      
Červenec      
Srpen      
Září      
Říjen 1    7 750 Kč 
Listopad  2    
Prosinec      
       

 
  

 
 
 
 
 
 
 
     

Rozbor úrazovosti za rok 2019 
       

Měsíc Úrazy zapsané 
Úrazy 

registrované 
Odškodnění 

v Kč 
  Chlapci Dívky Chlapci Dívky  

Leden      
Únor      
Březen      
Duben      
Květen  1    
Červen 1     
Červenec      
Srpen      
Září 1     
Říjen      
Listopad 2  1  Bez odškodnění 
Prosinec      



 15

Rozbor úrazovosti za rok 2020 
       

Měsíc 
Úrazy zapsané 

Úrazy 
registrované 

Odškodnění 
v Kč 

  Chlapci Dívky Chlapci Dívky   
Leden  1    
Únor      
Březen      
Duben      
Květen      
Červen      
Červenec      
Srpen      
Září      
Říjen      
Listopad      
Prosinec      

 
 

 
Přehled míst, kde k úrazům dochází nejčastěji 
       
       

Hřiště  Na hřišti dochází k úrazům většinou při míčových hrách. 

Tělocvična  V tělocvičně dochází k úrazům většinou při míčových hrách. 
Třída  Ve třídě dochází k poraněním o přestávce a při hodinách PV. 

Chodba  Na chodbě se jedná především o nekázeň žáka.   

Příroda  Tyto úrazy se stávají na vycházkách ŠD do okolí Hrádku. Též při zimních sportech. 
       
       
Závěr: 
  
Za poslední 3 roky se stalo celkem 13 úrazů, v roce 2020 pouze 1. K tomu přispěla distanční výuka a zákaz 
hodin Tv. I v ŠD se mohla potkávat pouze malá skupinka dětí. 
Z větší části šlo o úrazy lehké, vyžadující pouze drobné ošetření. 1 registrovaný úraz odškodněn nebyl. 

 
Naší snahou je eliminovat počet úrazů na minimum také častějším opakováním zásad bezpečného chování 
žáků ve škole i mimo ni. 

   

 

 


